
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

343

21/09/2017
AREA AMMINISTRATIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

89 21/09/2017

OGGETTO:

FORNITURA BENZINA  AUTOMEZZI  COMUNALI - LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA ENI
ADFIN S.P.A. - PERIODO GENNAIO
-FEBBRAIO-MARZO-APRILE-MAGGIO-GIUGNO-LUGLIO-AGOSTO

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Amministrativo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Settore Amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

21/09/2017

21/09/2017

21/09/2017

21/09/2017

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

F.to

CERULLI PASQUALE

CERULLI PASQUALE

CERULLI PASQUALE

Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 21/09/2017 - Pagina 1 di 5



VISTI
        -  il documento  Unico  di  Programmazione  2017-2019  approvato  con  delibera  C.C.  n.11  in  data   
03.04.2017 ;
-  il Bilancio di esercizio 2017-2019 approvato con delibera di C.C. n.12 del 03.04.2017;
-  la  delibera  di G.C. n.28 del 06.04.2017 con la  quale  sono state  ripartite  le  risorse  finanziarie  per  l' anno
2017;

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria;

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

P R E M E S S O 

VISTA  la  DETERMINAZIONE  del  Responsabile  del  Servizio.  n.  134  del  22.04.2013
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato affidato alla Ditta ENI S.p.A. (ex AGIP), con
sede in Piazzale  Enrico Mattei, n.  1,Roma, l'appalto per la  fornitura  di beni e  servizi per  gli
automezzi Comunali, (gasolio, benzina, lavaggio automezzi, ecc....);

Considerato che:

a)  le conseguenti forniture  sono state regolarmente eseguite;

b)    la ditta fornitrice ha  rimesso relative fatture come da prospetto di seguito  riportato onde conseguirne
il pagamento;

ditta fornitrice
n.  fattura/
nota credito

data
fattura/n.c. IMPORTO TOTALE IMPONIBILE IVA

ENIADFIN 29052785 31/01/17 € 400,25 € 328,0722,00%
ENI ADFIN 29149673 28/02/17 € 58,02 € 47,5622,00%

ENI ADFIN 29249249 31/03/17
€ 518,07( € 15,00 NON

IMPONIBILI) € 412,3522,00%
ENI ADFIN 29350661 30/04/17 € 297,08 € 243,5122,00%
ENI ADFIN 29449472 31/05/17 € 361,28 € 296,1322,00%

ENI ADFIN 29550955 30/06/17

€ 283,42 (€ 15.00)NON
IMPONIBILI)

 € 220,0222,00%
ENI ADFIN 29653056 31/07/17 € 291,65 € 9,9622,00%
ENI ADFIN 29751011 31/08/17 € 85,53 € 70,1122,00%

TOTALE € 2.295,30 € 1.856,81

D E T E R M I N A

1)-La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 21/09/2017 - Pagina 2 di 5



 
2)- di  IMPEGNARE, per le  ragioni di cui in narrativa,
-  la  somma  complessiva  di  €  2.307,30   sui   Capitoli  del  Bilancio  corrente  esercizio  come  di
seguito:

Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 527/0 Descrizione P.L.  SPESE  GENERALI
DI  FUNZIONAMENTO
ACQUISTO  BENI  DI
CONSUMO  E
MATERIE  PRIME
-carbrante

Intervento 103102 Compet. Econ.

Centro di costo 101 CIG Z170E19DC5

SIOPE 1210 PdC finanziario

Creditore ENI ADFIN SPA Spesa ricorr.

Causale FORNITURA
BENZINA
AUTOMEZZI
COMUNALI   -
IMPEGNO  DI  SPESA
LIQUIDAZIONE
FATTURE

Frazionabile in 12 NO

Modalità finan Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n. Importo € € 1.498,82

Quota  da  corrispondere  al
Fornitore 

€1.233,95.

Quota da versare  all' Erario
 

€ 264,87

Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 527/0 Descrizione P.L.  SPESE  GENERALI
DI  FUNZIONAMENTO
ACQUISTO  BENI  DI
CONSUMO  E
MATERIE  PRIME
-carbrante

Intervento 103102 Compet. Econ.

Centro di costo 101 CIG Z170E19DC5

SIOPE 1210 PdC finanziario

Creditore TERCAS Spesa ricorr.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 21/09/2017 - Pagina 3 di 5



Causale COMMISSIONI
BANCARIE

Frazionabile in 12 NO

Modalità finan Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n. Importo € € 12,00.

Quota  da  corrispondere  al
Fornitore 

€ 12,00

Quota da versare  all' Erario
 

Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 82/13 Descrizione P.L.  SPESE  GENERALI
DI  FUNZIONAMENTO
ACQUISTO  BENI  DI
CONSUMO  E
MATERIE  PRIME
-carbrante

Intervento 103102 Compet. Econ.

Centro di costo 101 CIG Z170E19DC5

SIOPE 1210 PdC finanziario

Creditore ENI ADFIN SPA Spesa ricorr.

Causale FORNITURA
BENZINA
AUTOMEZZI
COMUNALI   -
IMPEGNO  DI  SPESA
LIQUIDAZIONE
FATTURE

Frazionabile in 12 NO

Modalità finan Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n. Importo € € 796,48

Quota  da  corrispondere  al
Fornitore 

€ 652,76

Quota da versare  all' Erario
 

143,62

3)-di LIQUIDARE e  pagare   alla  Ditta  alla  Ditta  ENI  S.p.A.  (ex  AGIP),  con  sede  in  Piazzale  Enrico

Mattei,  n.  1,Roma  sotto  elencata,  la  somma  di €  2.295,30  con  imputazione  nei  rispettivi  capitoli  del
Bilancio Corrente Esercizio;

4)  di LIQUIDARE e pagare  alla Tercas  S.P.A. –Tesoriere  Comunale  –  con  sede  in  Via  Nazionale
Roseto Degli Abruzzi , la  somma  di €12,00  per  spese   su  operazione  bancaria  in  favore  della  ditta  ENI
S.p.A;

5) di AUTORIZZARE  l' Ufficio Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento 

6) di  DISPORRE la pubblicazione della presente all' Albo On line del sito istituzionale di questo Ente

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 21/09/2017 - Pagina 4 di 5



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 343 del 21/09/2017 - Pagina 5 di 5




